     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР

    13   апреля   2017  года                                                                             № 5


О внесении изменений в схему 

теплоснабжения 

города  Елабуги  

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в схему теплоснабжения г. Елабуги, утвержденную постановлением  Исполнительного комитета города Елабуги за № 63 от 31.03.2014 (книга1):

1.1. Абзац 1 пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2.  Объемы  потребления  тепловой  энергии  (мощности), теплоносителя  и  приросты  потребления  тепловой  энергии (мощности), теплоносителя с учетом перспективной застройки города»
1.2. Таблицу 2.1.1. заменить таблицей следующего содержания:

	№
	Вид мощности
	Единица 

измерения 
	Величина



	1.6.1.1 Центральная котельная:

	1
	Установленная тепловая мощность
	Гкал/ч
	160

	2
	Располагаемая тепловая мощность
	Гкал/ч  
	160

	3
	Тепловая мощность нетто
	Гкал/ч  
	156,68

	4.1
	Нормативные потери тепловой мощности в 

тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	9,474

	4.2
	Фактические потери тепловой мощности в 

тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	9,474

	5
	Присоединенная тепловая нагрузка
	Гкал/ч  
	120,312

	6
	Резерв (дефицит) тепловой мощности нетто
	Гкал/ч  
	26,894

	1.6.1.8.Котельная «УППВОС»

	1
	Установленная тепловая мощность
	Гкал/ч
	3,4

	2
	Располагаемая тепловая мощность
	Гкал/ч  
	3,4

	3
	Тепловая мощность нетто
	Гкал/ч  
	3,339

	4.1
	Нормативные потери тепловой мощности в тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	0,187

	4.2
	Фактические потери тепловой мощности в тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	0,187

	5
	Присоединенная тепловая нагрузка
	Гкал/ч  
	2,26

	6
	Резерв (дефицит) тепловой мощности нетто
	Гкал/ч  
	0,892

	1.6.1.9. Котельная «Тугарова»

	1
	Установленная тепловая мощность
	Гкал/ч
	8,16

	2
	Располагаемая тепловая мощность
	Гкал/ч  
	8,16

	3
	Тепловая мощность нетто
	Гкал/ч  
	7,985

	4.1
	Нормативные потери тепловой мощности в 

тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	0,625

	4.2
	Фактические потери тепловой мощности в 

тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	0,625

	5
	Присоединенная тепловая нагрузка
	Гкал/ч  
	4,096

	6
	Резерв (дефицит) тепловой мощности нетто
	Гкал/ч  
	3,264

	1.6.1.9. Котельная «Тарловка»

	1
	Установленная тепловая мощность
	Гкал/ч
	2,178

	2
	Располагаемая тепловая мощность
	Гкал/ч  
	2,178

	3
	Тепловая мощность нетто
	Гкал/ч  
	2,122

	4.1
	Нормативные потери тепловой мощности в 

тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	0,1966

	4.2
	Фактические потери тепловой мощности в 

тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	0,1966

	5
	Присоединенная тепловая нагрузка
	Гкал/ч  
	0,971

	6
	Резерв (дефицит) тепловой мощности нетто
	Гкал/ч  
	0,954

	1.6.1.11 Котельная Д/сад 14:

	1
	Установленная тепловая мощность
	Гкал/ч
	2,081


	2
	Располагаемая тепловая мощность
	Гкал/ч  
	2,081

	3
	Тепловая мощность нетто
	Гкал/ч  
	2,042

	4.1
	Нормативные потери тепловой мощности в 

тепловых сетях 
	Гкал/ч  
	0,152

	4.2
	Фактические потери тепловой мощности в 

тепловых сетях
	Гкал/ч  
	0,152

	5
	Присоединенная тепловая нагрузка
	Гкал/ч  
	1,145

	6
	Резерв (дефицит) тепловой мощности нетто
	Гкал/ч  
	0,745


1.3. Подпункт 2.2.1.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1.1.  Центральная котельная: 

Существующий баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто – 26,294 Гкал/ч. 

Перспективный баланс:  

Резерв тепловой мощности нетто – 35,469 Гкал/ч.»
1.4. Подпункт 2.2.1.8. изложить в следующей редакции:

«2.2.1.8.  Котельная «УППВОС»: 

Существующий баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто – 0,892 Гкал/ч. 

Перспективный баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто –0,892 Гкал/ч.»

1.5. Подпункт 2.2.1.9. изложить в следующей редакции:

«2.2.1.9.  Котельная «Тугарова»: 

Существующий баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто – 3,264 Гкал/ч. 

Перспективный баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто –3,264 Гкал/ч.»

1.6. Подпункт 2.2.1.10. изложить в следующей редакции:
«2.2.1.10.  Котельная «Тарловка»: 

Существующий баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто – 0,954Гкал/ч. 

Перспективный баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто – 0,954Гкал/ч.»
1.7. Подпункт 2.2.1.11. изложить в следующей редакции:
«2.2.1.11.  Котельная «Д/сад №14»: 

Существующий баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто – 0,745Гкал/ч. 

Перспективный баланс: 

Резерв тепловой мощности нетто –0,745Гкал/ч.»
1.8. Пункт 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3.      Предложения  по  техническому  перевооружению  источников тепловой энергии с целью повышения эффективности работы систем теплоснабжения;

Монтаж котлов малой мощности в котельных «Д/сад №14», «Тугарова», «Тарловка», «УППВОС» для экономичной работы в летний и переходные периоды.»

1.9. Пункт 4.5. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. Меры по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии для каждого этапа;
Строительство на территории центральной котельной ОАО «Елабужское ПТС» ГТУ ТЭС (Газо-турбинная тепловая электростанция).»

1.10. Пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2.  Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей 

для  обеспечения  перспективных  приростов  тепловой  нагрузки  в  осваиваемых районах поселения под жилищную,  комплексную или производственную застройку; 

- реконструкция тепловой сети 2Ду400 350 м. от Тк 4/1 в сторону ЦТП-87

- реконструкция теплосети 2Ду700 1500 м, строительство теплосети 2Ду500 362 м на мкр.4-1,4-5;

- строительство тепловой сети на жилые дома микрорайона «Танайка-2»;

- строительство тепловой сети на микрорайон 4-2.»

1.11. Пункт 5.5. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5.  Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей для  обеспечения  нормативной  надежности  и  безопасности теплоснабжения,  определяемых  в  соответствии  с  методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров,  оказываемых  услуг  для  организаций,  осуществляющих деятельность  по  производству  и  (или)  передаче  тепловой  энергии, утверждаемыми  уполномоченным  Правительством  Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. 

Реконструкция магистральной тепловой сети  от УТ-3П до УТ4/1 (2Ду-700 мм.) Центральная котельная.

Проектирование и реконструкция магистральной тепловой сети  от УТ-2б до УТ3  (2Ду-700 мм) Центральная котельная.

Реконструкция магистральной тепловой сети  от УТ-2в до Окружного Шоссе (мкр. Танайка)  (2Ду-300 мм.) Центральная котельная.

Проектирование и реконструкция тепловой сети от ТК-9 до Бойлерной УБР  (2Ду-250 мм.)

Проектирование и реконструкция тепловой сети от ТК4/12 до ТК-6 (Юго-Западная магистраль)  (2Ду-500 мм.)

Проектирование и реконструкция магистральной тепловой сети от ТК5 до ТК-3 (пр. Мира)  (2Ду-300 мм.)

Проектирование и реконструкция магистральной тепловой сети от Бойлерной УБР по пр. Нефтяников  (2Ду-200 мм.) Центральная котельная.

Проектирование и реконструкция магистральной тепловой сети от ТК-17 до пр. Нефтяников  (2Ду-300 мм.) Центральная котельная»

2. Внести следующие изменения в схему теплоснабжения г. Елабуги, утвержденную постановлением  Исполнительного комитета города Елабуги за № 63 от 31.03.2014 (книга 2):

2.1. Пункт 1.2.1.1. части 2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1.1. Центральная котельная: 

Котельная  предназначена  для  выработки  тепловой  энергии  в  виде горячей воды для теплоснабжения жилых и социально культурных объектов. В  котельной  установлено  6  котлоагрегатов  суммарной  мощностью 160 Гкал/час (таблица №1.2.2) 1.2.2.). Химводоподготовка  имеется.  Способ  обработки  воды  –  натрий-катионирование 2-х ступенчатое.»
2.2. Пункт 1.2.1.3. части 2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1.3. Котельная по ул. Тугарова: 

Котельная  предназначена  для  выработки  тепловой  энергии  в  виде горячей воды для теплоснабжения жилых и социально культурных объектов. В котельной установлено 5 котлоагрегатов суммарной мощностью 8,16 Гкал/час (таблица № 1.2.2.).  Химводоподготовка имеется.»

2.3. Пункт 1.2.1.4. части 2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1.4. Котельная «Д/сад №14»: 

Котельная  предназначена  для  выработки  тепловой  энергии  в  виде горячей воды для теплоснабжения жилых и социально культурных объектов. В котельной установлено 3 котлоагрегата суммарной мощностью 1,82 Гкал/час (таблица № 1.2.2.).  Химводоподготовка имеется.»
2.4. Пункт 1.2.2. части 2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.2.  Параметры  установленной  тепловой  мощности теплофикационного оборудования и теплофикационной установки 

	№ п/п
	Наименование котельной
	 

	
	
	водогрейных

	
	
	Марка котла
	Устан. произ., Гкал/ч
	Кол-во котлов
	Уст. произ. всех котлов Гкал/ч

	1
	Центральная котельная
	КВГМ-30/150
	30
	5
	150

	
	
	КВГМ-10/150
	10
	1
	10

	2
	Котельная «УПП ВОС»
	НР-20
	0,68
	5
	3,4

	3
	Котельная по ул. Тугарова
	КСВ-2,9
	2,5
	3
	7,5

	
	
	Е-1/9 (в)
	0,66
	1
	0,66

	4
	Котельная «Д/сад №14»
	Ferroli prextherm rsw 1060
	0,91
	2
	1,8228

	 
	
	RS-300
	0,26
	1
	0,258

	5
	Кот. сан.«Тарловский»
	НР-19
	0,63
	2
	1,26

	
	
	Е(в)-1/9
	0,66
	1
	0,66

	 
	
	RS-300
	0,258
	1
	0,258


2.5. Пункт 1.2.3. части 2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.3.  Ограничения  тепловой  мощности  и  параметры  располагаемой 

тепловой мощности 


1.2.3.1.  Центральная котельная: 

Параметры располагаемой мощности Q=160Гкал/ч. 

1.2.3.2.  Котельная «УПП ВОС»: 

Параметры располагаемой мощности Q=3,4 Гкал/ч. 

1.2.3.3.  Котельная по ул. Тугарова: 

Параметры располагаемой мощности Q=8,16 Гкал/ч. 

1.2.3.4.  Котельная «Д/сад №14»: 

Параметры располагаемой мощности Q=2.081 Гкал/ч. 

1.2.3.5.  Котельная "Тарловка": 

Параметры располагаемой мощности Q=2,178 Гкал/ч.»
2.6. Пункт 1.2.5. части 2 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.5. Срок ввода в эксплуатацию теплофикационного оборудования, год последнего  освидетельствования  при  допуске  к  эксплуатации  после ремонтов, год продления ресурса и мероприятия по продлению ресурса 
	№ 


	Тип котлоагрегата 


	Nуст., Гкал/час
	Год ввода в эксплуатацию

	Центральная котельная



	1
	Водогрейный котел КВГМ – 30/150ГМ (5шт.) 
	30,0
	2005,2009,2001,1993,1994гг.

	2
	Водогрейный котел КВГМ – 10/150ГМ (1шт.) 
	10,0
	2016 г.

	                                     Котельная по ул. Тугарова 


	

	1
	КСВ-2,9 (3шт.)
	2,5
	2004 г.

	2
	Е-1/9 (в) (1шт.)
	0,66 
	2004 г.

	                                        Котельная «Д/сад №14» 


	

	1
	Ferroli prextherm rsw 1060 (2шт.)
	0,9114
	2015г.

	2
	RS-300
	0.258
	2017г.

	Котельная «Тарловка»

	1
	НР-19(2 шт)
	0,63
	2001,2003

	2
	Е-1/9 (в) (1шт.)
	0,66
	1992

	3
	RS-300
	0,258
	2017

	Котельная УППВОС

	1
	НР-20
	0,68
	1980,1981,1982,2013гг.

	
	
	
	


2.7. Дополнить часть 5   главы 1 пунктом 1.5.6. следующего содержания:

« 1.5.6. Фактическая реализация тепловой энергии  2013-2016 года в разрезе  котельных. Прогноз приростов объемов потребления тепловой энергии в зоне действия источников централизованного теплоснабжения


Гкал.
	котельная
	2013
	2014
	2015

	
	Итого
	отопление
	подогрев
	Итого
	отопление
	подогрев
	Итого
	отопление
	подогрев

	УППВОС
	5 554,851
	4 568,526
	986,325
	5 583,599
	4 505,872
	1 077,727
	5 042,517
	4 259,431
	783,086

	Тугарова
	9 503,663
	9 225,660
	278,003
	9 091,661
	8 723,418
	368,243
	8 457,133
	8 246,306
	210,827

	Д/сад №14
	2 834,613
	2 652,192
	182,421
	2 841,554
	2 656,543
	185,011
	2 689,311
	2 511,248
	178,063

	Сан. Тарловка
	2 182,658
	1 945,673
	236,985
	2 480,046
	2 260,228
	219,818
	2 389,254
	2 136,609
	252,645

	Цент.котельн.№2
	251 747,992
	224 339,527
	27 408,465
	257 715,192
	213 778,136
	43 937,056
	245 457,110
	202 085,908
	43 371,202

	всего
	271 823,777
	242 731,578
	29 092,199
	277 712,052
	231 924,197
	45 787,855
	264 035,325
	219 239,502
	44 795,823


	котельная
	2016
	2017
	2018

	
	Итого
	отопление
	подогрев
	Итого
	отопление
	подогрев
	Итого
	отопление
	подогрев

	УППВОС
	4500,124
	3690,119
	810,005
	4 079,525
	3 187,025
	892,500
	4 079,525
	3 187,025
	892,500

	Тугарова
	7175,038
	6858,694
	316,344
	9 017,696
	8 732,005
	285,691
	9 017,696
	8 732,005
	285,691

	Д/сад №14
	2640,055
	2425,177
	214,878
	2 985,159
	2 803,327
	181,832
	2 985,159
	2 803,327
	181,832

	Сан. Тарловка
	2133,274
	1 881,374
	251,900
	2 350,659
	2 114,176
	236,483
	2 350,659
	2 114,176
	236,483

	Цент.котельн.№2
	253 500,100
	208 229,097
	45 271,003
	252 757,311
	213 818,403
	38 938,908
	252 757,311
	213 818,403
	38 938,908

	всего
	269 948,591
	223 084,461
	46 864,130
	271 190,350
	230 654,936
	40 535,414
	271 190,350
	230 654,936
	40 535,414


	Примечание:

	Абонент "УкупрПласт" с котельной .УППВОС перешёл на альтернативный источник отопления с марта 2016г. 

	
	
	
	
	
	
	

	 УкупрПласт
	потребление тепловой энергии, Гкал.
	
	

	
	2013
	2014
	2015
	ср. 3-х лет
	
	

	
	1385,211
	1376,162
	1181,02
	1314,131
	
	


2.8. Пункт 1.3.20. части 3 главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.20. Перечень выявленных бесхозяйных тепловых сетей и обоснование  выбора организации, уполномоченной на их эксплуатацию.
ОАО «Елабужское ПТС» 
	№
	Наименование  бесхозяйного  участка
	 Адрес
	Протяженность


	Характеристика

	1.             Теплосеть  мкр.4-5
	

	1.1
	ТК-1  -   ТК-2
	мкр.4-5
	L трассы = 123 м

L трубы =  246 п.м. ф 530 мм
	сталь ППУ

	1.2
	ТК-2  -   ТК-3
	мкр.4-5
	L трассы = 135 м

L трубы =  270 п.м. ф 426 мм


	сталь ППУ

	1.3
	ТК-3  -   ТК-4
	мкр.4-5
	L трассы = 71 м

L трубы =  142 п.м. ф 426 мм


	сталь ППУ

	1.4
	ТК-4  -   ТК-5
	мкр.4-5
	L трассы = 69 м

L трубы =  138 п.м. ф 426 мм


	сталь ППУ

	1.5
	ТК-5  -   ТК-6
	мкр.4-5
	L трассы = 107 м

L трубы =  214 п.м. ф 426 мм


	сталь ППУ

	1.6
	ТК-6  -   ТК-14
	мкр.4-5
	L трассы = 44 м

L трубы =  88 п.м. ф 273 мм


	сталь ППУ

	1.7
	ТК-14  -   ТК-15
	мкр.4-5
	L трассы = 135 м

L трубы =  270 п.м. ф 273 мм


	сталь ППУ

	1.8
	ТК-15  -   ТК-16
	мкр.4-5
	L трассы = 32 м

L трубы =  64 п.м. ф 219 мм


	сталь ППУ

	1.9
	ТК-16  -   ТК-17
	мкр.4-5
	L трассы = 54 м

L трубы =  108 п.м. ф 219 мм


	сталь ППУ

	1.10
	ТК-17  -   Д/с № 39
	мкр.4-5
	L трассы = 174 м

L трубы =  348 п.м. ф 89 мм


	сталь ППУ

	1.11
	ТК-2  - ТК на Мира 50
	мкр.4-5
	L трубы  = 40 м ф 325 мм

L трубы =  28 п.м. ф 108 мм


	сталь ППУ

	1.12
	ТК-6  -   ТК-7
	мкр.4-5
	L трассы = 70 м

L трубы =  140 п.м. ф 325 мм


	сталь ППУ

	1.13
	ТК-7  -   ж/д  4-5-17
	мкр.4-5
	L трассы = 7 м

L трубы =  14 п.м. ф 108 мм


	сталь ППУ

	1.14
	ТК-5  -   ж/д  4-5-16
	мкр.4-5
	L трассы = 10 м

L трубы =  20 п.м. ф 89 мм


	сталь ППУ

	1.15
	ТК–4  -  УТ-1
	мкр.4-5
	L трассы = 31 м

L трубы =  62 п.м. ф 159 мм


	сталь ППУ

	1.16
	УТ-1  - ж/д 4-5-15 
	мкр.4-5
	L трассы = 69 м

L трубы =  138 п.м. ф 108 мм


	сталь ППУ

	1.17
	УТ-1  - ж/д 4-5-11 
	мкр.4-5
	L трассы = 63 м

L трубы =  126 п.м. ф 108 мм


	сталь ППУ

	1.18
	ТК – 14  -  ж/д 4-5-18
	мкр.4-5
	L трассы = 16 м

L трубы =  32 п.м. ф 133 мм


	сталь ППУ

	1.19
	ТК-15  -  УТ-18
	мкр.4-5
	L трассы = 70 м

L трубы =  140 п.м. ф 219 мм


	сталь ППУ

	1.20
	УТ-18  - ж/д  Б.Урманче 17 
	мкр.4-5
	L трассы = 82 м

L трубы =  164 п.м. ф 108 мм


	сталь ППУ

	1.21
	УТ- 18   -  ТК 
	мкр.4-5
	L трассы = 25 м

L трубы =  50 п.м. ф 159 мм


	сталь ППУ

	1.22
	ТК  - ж/д  Б.Урманче 19
	мкр.4-5
	L трассы = 31 м

L трубы =  62 п.м. ф 108 мм


	сталь ППУ

	1.23
	ТК  - ж/д  Автомобил. 12
	мкр.4-5
	L трассы = 49 м

L трубы =  98 п.м. ф 159 мм

L трассы = 18 м

L трубы =  36 п.м. ф 108 мм


	сталь ППУ

	1.24
	ТК-7  -   ТК на ж/д Нечаева, 16А
	мкр.4-5
	L трассы = 179 м

L трубы =  358 п.м. ф 325 мм

L трассы = 140 м

L трубы =  280 п.м. ф 273 мм

L трассы = 59 м

L трубы =  118 п.м. ф 219 мм

L трассы = 74 м

L трубы =  148 п.м. ф 133 мм

L трассы = 38 м

L трубы =  76 п.м. ф 133 мм
	сталь ППУ

	2.
	Участок  тепловой  сети трубопровод ф 159мм  от  камеры  ТК-7  до  отсекающей  задвижки  около  ограждения  (забора) базы  ЕЭС.
	Г. Елабуга,

 ул. Чапаева, д.48
	 L трассы = 518м

 L трубы = 1036  п.м   ф 159 мм;

 L трассы = 62м

 L трубы = 124  п.м   ф 133 мм
	сталь, надзеиная

	3.
	Участок  тепловой  сети  отопления,  берущий  начало  от  внешней  границы  стены  многоквартирного  жилого  дома  и заканчивающегося  у  тепловой  камеры  УТ-1/7.
	Г. Елабуга, ул. Нечаева, д. 16.

ТСЖ «Нечаева 16»
	L трассы = 342 м

L трубы = 684 п.м  ф 219 мм;

L трассы = 5,5 п.м

L трубы = 11м  ф 133 мм;
	сталь, подземная

	4. 
	ТК-4/12  –  ЦТП-12/27    и   до  жилых  домов  по  пр. Мира 69,71 и  Интернациональная, 2  в  12  жилом  микрорайоне.
	 12 мкр.
	ф 219 мм = 626 п.м

ф 133 мм = 18  п.м

ф 108 мм = 78 п.м

ф89 мм= 164 п.м.
	сталь, подземная канальная

	5.
	УТ-1п - Марджани, д.7
	от дороги жизни до Марджани 7
	L трассы = 338 м

L трубы = 676 п.м  ф 219 мм;
	сталь, надземная, подземная безканальная 

	6.
	Теплосеть  от  распределительного  коллектора УТ-3П   до  ограждения (границы  раздела)  Лутр  «Лениногорского  управления  тампонажных  работ».
	ул. Чапаева
	L трассы = 193 м

L трубы =  386 п.м.  ф219 мм


	сталь, подземная безканальная

	7.
	МБОУ «Гимназия №1» ЕМР
	Г. Елабуга, ул Пролетарская, д.28А
	L трассы = 103 м

L трубы =  206 п.м. ф108 мм
	сталь, подземная канальная

	8.
	МБОУДОД « Центр  эстетического  воспитания детей»
	Г. Елабуга, ул Марджани,  д.26А
	L трассы = 97 м

L трубы =  194 п.м. 

ф 76 мм
	сталь, подземная канальная

	9.
	СОШ №7
	Г. Елабуга, пр. Нефтяников, 109
	L трассы = 10 м

L трубы =  20 п.м. ф 89 мм
	сталь, подземная безканальная

	10
	МБОУ «Гимназия №4»
	Г. Елабуга, ул. Разведчиков 
	ф 89 мм = 40 п.м

ф 76 мм = 27 п.м
	сталь, подземная безканальная

	11
	Окружное шоссе, 43 - Окружное шоссе, 45
	транзит
	ф 57 мм  148 м


	сталь, транзит

	12
	Мира,63 – пр. Мира,65 – Интернациональная,1
	транзит
	ф133 мм  78м,

ф89 мм 314 м,

ф76 мм 48 м
	сталь, транзит


3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.               

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                            Р.И. Марданов

